ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CHAPECÓ/SC

 SECRETARIA DA FAZENDA E ADMINISTRAÇÃO

Realização                                                                                                                                                                                Página 1 de 6

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
EDITAL Nº 01/2011

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

JOSÉ CLÁUDIO CARAMORI, Prefeito Municipal de CHAPECÓ/SC, através da Secretaria Da Fazenda e
Administração, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 37 da Constituição Federal e Lei
Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO que realizará CONCURSO PÚBLICO sob regime estatutário  - Leis
Complementares Municipais nº 130/2001 e 132/2001 e suas alterações, para provimento de vagas legais e
de cadastro reserva do quadro geral dos servidores do Município, com a execução técnico-administrativa da
empresa OBJETIVA CONCURSOS LTDA, conforme segue:

Cargos Vagas
Legais

Escolaridade e/ou outros
requisitos exigidos para o cargo

na posse

Carga
Horária

Semanal

Vencimento
janeiro/11

R$

Valor de
inscrição

R$
Almoxarife 01 +

cadastro
reserva

Ensino Médio completo 40 horas 1.016,34 90,00

Arquiteto 01 +
cadastro
reserva

Ensino Superior completo e registro
no CREA

40 horas 3.108,35 130,00

Arquivista 02 +
cadastro
reserva

Nível Superior em Arquivistica ou
História

40 horas 2.109,43 130,00

Assistente Social 01 +
cadastro
reserva

Ensino Superior completo e registro
do CRESS

40 horas 2.109,43 130,00

Auxiliar de Consultório
Dentário

11 +
cadastro
reserva

Ensino Médio completo e curso de
Auxiliar ou Atendente de
Consultório Dentário, com registro
no Conselho Regional de
Odontologia (CRO)

40 horas 827,59 90,00

Auditor de Controle Interno 01 +
cadastro
reserva

Bacharel em Economia ou Ciências
Contábeis e registro no órgão de
classe

40 horas 3.350,14 130,00

Auditor de Tributos 05 +
cadastro
reserva

Bacharel em Direito, Ciências
Contábeis, Administração ou
Economia e registro no órgão de
classe

40 horas 3.108,35 130,00

Auxiliar de Administração 30 +
cadastro
reserva

Ensino Fundamental completo 40 horas 923,96 60,00

Auxiliar de Enfermagem 40 +
cadastro
reserva

Ensino Médio Completo e curso de
Auxiliar de Enfermagem com
registro no Conselho Regional de
Enfermagem de Santa Catarina -
COREN/SC

40 horas 1.016,34 90,00

Auxiliar de Inspeção 01 +
cadastro
reserva

Ensino Médio Completo e curso
técnico em alimentos com registro
no Conselho Regional de Química
de Santa Catarina - CRQ/SC

40 horas 1.016,34 90,00

Auxiliar de Laboratório 01 +
cadastro
reserva

Ensino Médio Completo e curso de
Auxiliar de Laboratório com registro
no Conselho Regional de Farmácia
de Santa Catarina - CRF/SC

40 horas 1.016,34 90,00

Auxiliar de Serviços Externos 35 + Alfabetizado 40 horas 692,04 40,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CHAPECÓ/SC

 SECRETARIA DA FAZENDA E ADMINISTRAÇÃO

Realização                                                                                                                                                                                Página 2 de 6

cadastro
reserva

Auxiliar de Topografia 01 +
cadastro
reserva

Ensino Fundamental Completo 40 horas 692,04 60,00

Bibliotecário 01 +
cadastro
reserva

Bacharelado em Biblioteconomia 40 horas 2.227,75 130,00

Biólogo 01 +
cadastro
reserva

 Ensino Superior completo e
registro no CRBio

40 horas 2.109,43 130,00

Carpinteiro 01 +
cadastro
reserva

Ensino Fundamental Completo  40 horas 923,96 60,00

Cirurgião Dentista 01 +
cadastro
reserva

Ensino Superior completo e registro
no CRO

40 horas 6.401,32 130,00

Contador 01 +
cadastro
reserva

Ensino Superior completo e registro
no CRC

40 horas 2.097,50 130,00

Eletricista 01 +
cadastro
reserva

Ensino Fundamental Completo e
curso da NR-10

40 horas 923,96 60,00

Encanador 01 +
cadastro
reserva

Ensino Fundamental Completo 40 horas 923,96 60,00

Enfermeiro 01 +
cadastro
reserva

Curso Superior de Enfermagem e
registro no COREN

40 horas 2.612,85 130,00

Engenheiro Agrimensor 01 +
cadastro
reserva

Curso Superior de Engenharia, nas
áreas de agrimensura e cartografia,
com registro no CREA

40 horas 3.108,35 130,00

Engenheiro Agrônomo 02 +
cadastro
reserva

Ensino Superior completo e registro
no Conselho

40 horas 3.108,35 130,00

Engenheiro Civil 01 +
cadastro
reserva

Ensino Superior completo e registro
no Conselho

40 horas 3.108,35 130,00

Engenheiro de Alimentos 01 +
cadastro
reserva

Ensino Superior completo e registro
no Conselho

40 horas 2.612,85 130,00

Engenheiro de Segurança do
Trabalho

01 +
cadastro
reserva

Ensino Superior de Engenharia,
com registro no CREA, com curso
de especialização na área

40 horas 3.108,35 130,00

Engenheiro de Trânsito 01 +
cadastro
reserva

Ensino Superior em Engenharia
Civil ou Arquitetura, com
especialização em Trânsito e
registro no órgão de classe

40 horas 3.108,35 130,00

Engenheiro Eletricista 01 +
cadastro
reserva

Ensino Superior completo e registro
no Conselho

40 horas 3.108,35 130,00

Engenheiro Sanitarista 01 +
cadastro
reserva

Curso Superior completo e registro
no Conselho

40 horas 3.108,35 130,00

Farmacêutico 06 +
cadastro
reserva

Curso Superior de Farmácia, com
registro no CRF

40 horas 3.604,99 130,00

Farmacêutico Bioquímico –
Analista Clínico

02 +
cadastro

Ensino Superior de Farmacêutico
Bioquímico - Analista Clínico e

40 horas 3.604,99 130,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CHAPECÓ/SC

 SECRETARIA DA FAZENDA E ADMINISTRAÇÃO

Realização                                                                                                                                                                                Página 3 de 6

reserva registro no CRF
Fiscal de Obras e Posturas I 05 +

cadastro
reserva

Ensino médio completo com curso
de Técnico em Edificações

40 horas 1.399,50 90,00

Fiscal de Tributação II 05 +
cadastro
reserva

Nível Superior nas áreas de Direito,
Ciências Contábeis, Economia ou
Administração

40 horas 3.108,35 130,00

Fiscal do Meio Ambiente

01 +
cadastro
reserva

Bacharelado ou Licenciado em
Agronomia, Biologia, Zootecnia,
Engenharia Florestal ou Geografia

40 horas 2.109,43 130,00

Fisioterapeuta 01 +
cadastro
reserva

Ensino Superior completo e registro
no CREFITO

40 horas 2.109,43 130,00

Fonoaudiólogo 01 +
cadastro
reserva

Ensino Superior completo e registro
no Conselho

40 horas 2.109,43 130,00

Geógrafo 1+
cadastro
reserva

Bacharel em Geografia com registro
no CREA

40 horas 2.109,43 130,00

Mecânico Ajustador 01 +
cadastro
reserva

Ensino Fundamental completo 40 horas 1.947,57 60,00

Mecânico de Manutenção de
Máquinas e Veículos

01 +
cadastro
reserva

Ensino Fundamental completo 40 horas 1.138,46 60,00

Médico Auditor 01 +
cadastro
reserva

Ensino Superior com
Especialização ou Residência na
área e registro no CRM

40 horas 6.401,32 130,00

Médico Cardiologista 01 +
cadastro
reserva

Ensino Superior com
Especialização ou Residência na
área e registro no CRM

20 horas 3.200,63 130,00

Médico Cirurgião Geral 01 +
cadastro
reserva

Ensino Superior com
Especialização ou Residência na
área e registro no CRM

40 horas 6.401,32 130,00

Médico Cirurgião Vascular 01 +
cadastro
reserva

Ensino Superior com
Especialização ou Residência na
área e registro no CRM

20 horas 3.200,63 130,00

Médico Clínico Geral (Pronto
Atendimento)

11 +
cadastro
reserva

Ensino Superior e registro no CRM 40 horas 6.401,32 130,00

Médico Dermatologista 02 +
cadastro
reserva

Ensino Superior com
Especialização ou Residência na
área e registro no CRM

20 horas 3.200,63 130,00

Médico Ecografista 01 +
cadastro
reserva

Ensino Superior com
Especialização ou Residência na
área e registro no CRM

40 horas 6.401,32 130,00

Médico Estratégia de Saúde
da Família (ESF)

27 +
cadastro
reserva

Ensino Superior com
Especialização ou Residência na
área e registro no CRM

40 horas 6.401,32 130,00

Médico Geriatra 01 +
cadastro
reserva

Ensino Superior com
Especialização ou Residência na
área e registro no CRM

20 horas 3.200,63 130,00

Médico Ginecologista/Obstetra 04 +
cadastro
reserva

Ensino Superior com
Especialização ou Residência na
área e registro no CRM

20 horas 3.200,63 130,00

Médico Hematologista 01 +
cadastro
reserva

Ensino Superior com
Especialização ou Residência na
área e registro no CRM

20 horas 3.200,63 130,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CHAPECÓ/SC

 SECRETARIA DA FAZENDA E ADMINISTRAÇÃO

Realização                                                                                                                                                                                Página 4 de 6

Médico Infectologista 02 +
cadastro
reserva

Ensino Superior com
Especialização ou Residência na
área e registro no CRM

20 horas 3.200,63 130,00

Médico Neurocirurgião 01 +
cadastro
reserva

Ensino Superior com
Especialização ou Residência na
área e registro no CRM

20 horas 3.200,63 130,00

Médico Neurologista 01 +
cadastro
reserva

Ensino Superior com
Especialização ou Residência na
área e registro no CRM

20 horas 3.200,63 130,00

Médico Neuropediatra 02 +
cadastro
reserva

Ensino Superior com
Especialização ou Residência na
área e registro no CRM

20 horas 3.200,63 130,00

Médico Ortopedista 02 +
cadastro
reserva

Ensino Superior com
Especialização ou Residência na
área e registro no CRM

20 horas 3.200,63 130,00

Médico Otorrinolaringologista 01 +
cadastro
reserva

Ensino Superior com
Especialização ou Residência na
área e registro no CRM

20 horas 3.200,63 130,00

Médico Pediatra 03 +
cadastro
reserva

Ensino Superior com
Especialização ou Residência na
área e registro no CRM

40 horas 6.401,32 130,00

Médico Psiquiatra 04 +
cadastro
reserva

Ensino Superior com
Especialização ou Residência na
área com registro no CRM

20 horas 3.200,63 130,00

Médico Verificador de Óbitos 02 +
cadastro
reserva

Ensino Superior com registro no
CRM

20 horas 3.200,63 130,00

Médico Veterinário 01 +
cadastro
reserva

Ensino Superior com registro no
CRMV

40 horas 3.108,35 130,00

Monitor Social 05 +
cadastro
reserva

Ensino Médio completo 40 horas 1.331,18 90,00

Monitor Social de Artes 02 +
cadastro
reserva

3º grau completo, com graduação em

Artes.

40 horas 1.766,89 130,00

Monitor Social Desportivo 10 +
cadastro
reserva

3º grau completo, com graduação em

Educação Física.

40 horas 1.766,89 130,00

Monitor Social Pedagogo 05 +
cadastro
reserva

3º grau completo, com graduação em

Pedagogia.

40 horas 1.766,89 130,00

Motorista 06 +
cadastro
reserva

Ensino Médio Completo e Carteira
Nacional de Habilitação, categoria
"D"

40 horas 979,96 60,00

Nutricionista 01 +
cadastro
reserva

Ensino Superior com registro no
Conselho

40 horas 2.109,43 130,00

Operador de Máquinas (1) 03 +
cadastro
reserva

Alfabetizado e Carteira Nacional de
Habilitação, categoria "C"

40 horas 1.077,95 40,00

Pedreiro 02 +
cadastro
reserva

Ensino Fundamental completo 40 horas 923,96 60,00

Pintor 02 +
cadastro
reserva

Ensino Fundamental completo 40 horas 923,96 60,00

Procurador Municipal 02 + Bacharel em Direito e registro na 20 horas 3.108,35 130,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CHAPECÓ/SC

 SECRETARIA DA FAZENDA E ADMINISTRAÇÃO

Realização                                                                                                                                                                                Página 5 de 6

cadastro
reserva

OAB

Psicólogo 01 +
cadastro
reserva

Ensino Superior com registro no
CRP

40 horas 2.109,43 130,00

Psicopedagogo 01 +
cadastro
reserva

Ensino Superior  40 horas 2.109,43 130,00

Técnico de Manutenção de
Equipamentos de Informática

04 +
cadastro
reserva

Ensino Médio completo e Curso
Técnico em Manutenção de
Equipamentos

40 horas 1.678,27 90,00

Técnico em Administração 05 +
cadastro
reserva

Ensino Médio completo 40 horas 1.797,80 90,00

Técnico em Agropecuária 01 +
cadastro
reserva

Habilitação legal para o exercício
da profissão de Técnico em
Agropecuária com registro no
Conselho Regional de Engenharia,
Arquitetura e Agronomia de Santa
Catarina - CREA/SC

40 horas 1.498,13 90,00

Técnico em Alimentos 01 +
cadastro
reserva

Ensino Médio completo, Curso
Técnico e registro CRQ

40 horas 1.348,30 90,00

Técnico em Desenho 01 +
cadastro
reserva

Ensino Médio completo 40 horas 1.498,13 90,00

Técnico em Edificações 01 +
cadastro
reserva

Habilitação legal para o exercício
da profissão de técnico em
edificações e registro no CREA

40 horas 1.498,13 90,00

Técnico em Enfermagem 01 +
cadastro
reserva

Ensino Médio completo, Curso
Técnico de Enfermagem e registro
no COREN

40 horas 1.348,30 90,00

Técnico em Laboratório 08 +
cadastro
reserva

Ensino Médio completo, Curso
Técnico de  Laboratório e registro
no CRF

40 horas 1.348,30 90,00

Técnico em Radiologia 01 +
cadastro
reserva

Ensino Médio completo, Curso
Técnico de  Radiologia e CRTR

40 horas 1.348,30 90,00

Técnico em Segurança do
Trabalho

01 +
cadastro
reserva

Ensino Médio completo, Curso
Técnico em Segurança do Trabalho
registro no Ministério do Trabalho e
Emprego

40 horas 1.797,80 90,00

Técnico em Vigilância
Sanitária

01 +
cadastro
reserva

Ensino Médio Completo e curso
técnico em vigilância sanitária e
Carteira Nacional de Habilitação,
categoria "AB".

40 horas 1.348,30 90,00

Tecnólogo em Agrimensura 01 +
cadastro
reserva

Curso Superior em Tecnólogo em
Agrimensura com registro no órgão
de classe

40 horas 2.227,76 130,00

Tecnólogo em Estradas 01 +
cadastro
reserva

Curso Superior em Tecnólogo em
Estradas com registro no órgão de
classe

40 horas 2.227,76 130,00

Terapeuta Ocupacional 01 +
cadastro
reserva

Ensino Superior com registro no
CREFITO

40 horas 2.109,43 130,00

Vigia 25 +
cadastro
reserva

Ensino Fundamental completo 36 horas 749,71 60,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CHAPECÓ/SC

 SECRETARIA DA FAZENDA E ADMINISTRAÇÃO

Realização                                                                                                                                                                                Página 6 de 6

(1) Para o cargo de  OPERADOR DE MÁQUINAS, CNH categoria  C, respectivamente,  conforme exigência do cargo, por ocasião da
posse . Na realização da Prova Prática o candidato deverá apresentar habilitação – CNH compatível com o veículo ou equipamento a
ser utilizado na realização dos testes. (Não serão aceitos protocolos ou encaminhamentos da mesma, nem Permissão para Dirigir).

DAS INSCRIÇÕES:As inscrições serão somente pela Internet.

PERÍODO: 21/02/2011 a 31/03/2011

As inscrições via Internet poderão ser realizadas a partir das 9h do dia 21 de fevereiro de 2011  até as 24h do
dia 31 de março de 2011,  pelo site www.objetivas.com.br

O pagamento da inscrição feita pela Internet deverá ser efetuado em qualquer agência bancária ou terminal
de auto-atendimento, até o dia 01 de abril de 2011,  com o boleto bancário impresso (NÃO será aceito
pagamento por meio de agendamento, depósito ou tran sferência entre contas).

Edital completo e maiores informações podem ser obtidas junto à Objetiva Concursos Ltda., pelo Tel.51-
33353370 ou em caráter meramente informativo, pela internet, site www.objetivas.com.br , a partir da
publicação deste Edital.

 Chapecó, em 11 de fevereiro de 2011.

JOSÉ CLÁUDIO CARAMORI,

Prefeito Municipal